
 

  

 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALLENAR 
DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO 
PROGRAMA MUJERES JEFAS DE HOGAR 
 
 RECTIFICA DECRETO N° E-DEX01726-2025 QUE APRUEBA 

PROGRAMACIÓN EXPECIFICA DE PROGRAMA MUJERES JEFAS DE 
HOGAR. 

 
 

 
 
VISTOS: 

1. El decreto N° E-DEX01726-2025 de fecha 18 de marzo de 2025 que aprueba programación específica “Feria provincial 
de programa mujeres jefas de hogar en Alto del Carmen”. 

2. El decreto N.º E-DEC04810-2024 de 09 de diciembre de 2024 que nombra a don Gonzalo Andrés Cortes Ramírez en 
el cargo de confianza administrador municipal, directivo grado 6º, escala sueldos municipales. 

3. El decreto N.º E-DEC04778-2024 de 04 de diciembre de 2024 que nombra a Janelle Caroline Ávalos Olivares en el 
cargo de secretaria municipal, directivo grado 6º, escala de sueldos funcionarios municipales, 

4. El decreto exento N.º 1.609 de 27 abril del 2017 que deroga decretos Alcaldicios que indica y aprueba reglamento de 
delegación de atribuciones y asignación de funciones alcaldicias, 

5. El decreto exento N.º 1.950 de 23 de mayo de 2017 que modifica Decreto Exento N.º 1609 que aprueba reglamento 
de delegación de atribuciones y asignación de funciones alcaldicias, 

6. La Ley N.º 18.883, de 29 de diciembre de 1989, Estatuto Administrativo para los funcionarios municipales, 
7. Y las facultades que me confiere la Ley orgánica Constitucional de Municipalidades y sus Modificaciones. 

 
CONSIDERANDO: 

1. Que, con fecha 18 de marzo del 2025 se emitió el Decreto N° E-DEX01726-2025 aprueba programación específica 
“Feria provincial de programa mujeres jefas de hogar en Alto del Carmen”. 

2. Que, en el Decreto antes mencionado se detectó un error involuntario numeral 2, señalando una programación 
especifica que no corresponde a la actividad. 

 
DECRETO: 

1. RECTIFIQUESE el numeral 2 del Decreto N° E-DEX01726-2025 que aprueba programación específica “Feria 
provincial de programa mujeres jefas de hogar en Alto del Carmen” que se indica, por error involuntario en 
digitar una programación especifica que no corresponde a la actividad. 

 
DONDE DICE: 
 

El decreto N° E-DEX01726-2025 de fecha 18 de marzo de 2025 que aprueba programación específica “Feria 
provincial de programa mujeres jefas de hogar en Alto del Carmen”. 
 

DEBE DECIR:  
 

El decreto N° E-DEX01726-2025 de fecha 18 de marzo de 2025 que aprueba programación específica “Talleres 
de formación para el trabajo para usuarias del Programa Mujeres Jefas de Hogar”. 
 

 
2. Se deja establecido que las demás clausulas insertadas en el Decreto N° E-DEX01726-2025, de fecha 18 de marzo 

del 2025, no serán modificadas en el presente acto. 
 
3. TÓMESE debida nota por quien corresponda, para los fines a que haya lugar. 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Por orden del señor alcalde firman. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/myfc/PBVCMLRP

DECRETO N.º E-DEX03461-2025

Vallenar, 08/08/2025

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
825d20250808-60840


		2025-08-08T13:36:00-0400
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio


		2025-08-08T14:39:57-0400
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio




